do Município, também á a ligação entre Petrópolis e o Município de Teresópolis.

O intenso tráfego acontece também nos feriados e nos finais de semana, devido a vocação
turística da região, polo gastronômico e hoteleiro existente e eventos constantemente
realizados.

Com a realização desta intervenção, aproximadamente 35.000 (trinta e cinco mil) pessoas
serão beneficiadas, representando a população estimada de Itaipava, Pedro do Rio, Secretário,
Araras, Cuiabá e Posse.

Vale ressaltar que este projeto encontra-se em fase consideravelmente avançada e conta com
a participação de diversos agentes, principalmente da CPTrans, Coordenadoria de